

وظایف شماست

دختر خوبم! وارد شدن به وادی تکلیف الهی، بر شما مبارک باد. شما اکنون مخاطب خدای بزرگ و مهربان می باشید، و این شرف عظیمی است. سعی کنید دستورات خدایا را بپذیرید و به آن عمل کنید. این، شما را خوشبخت و ارزشمند و مفید برای دیگران خواهد کرد. رهبران اسلام یعنی پیغمبر و ائمه معصومین علیهم السلام بهترین پیشوایان هستند؛ سعی کنید آن‌ها را بشناسید و پیروی کنید. درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آن‌ها را هرگز فراموش نکنند. من سالگرد مکلف شدن شما را تبریک می گویم و برای شما دعای کنم.

پاسخ رهبر انقلاب به نامه یک دختر نوجوان در باره ورود به عرصه تکلیف الهی ۱۳۹۸/۰۹/۲۴

یک شکفتگی و شکوفایی

راه یافتن جوانان - و در زمان مابه خصوص راه یافتن دخترها - به دانشگاه فی نفسه چیز خوبی است. علت این است که سرانجام جای درس خواندن و مطالعه کردن و روشنفکر و آگاه شدن، عمدتاً دانشگاه است. درست است که بیرون دانشگاه هم ممکن است کسی کتاب بخواند و فاضل و آگاه شود؛ لیکن این کم اتفاق می افتد. طبعاً خانم‌ها در محیط دانشگاه - بیشتر خانم‌ها این طورند - یک شکفتگی و شکوفایی و جرئت پرداختن به مطالب علمی پیدا می کنند و ذهنشان باز می شود.

بیانات در دیدار جمعی از بانوان اندیشمند ۱۳۷۷/۰۷/۱۸

از من بپذیرید

فعالیت‌های گوناگون در جوانان شخصیت می آفریند؛ شخصیت آن‌ها را استحکام می بخشد و آینده آن‌ها را تضمین و روشن تر می کند. توصیه من به خانواده‌ها این است که کمک کنند تا فرزندانشان در فعالیت‌های مناسب شرکت کنند. به دختر خانم‌ها هم سفارش می کنم که خواست خانواده را یکسره به عنوان یک شیء مزاحم تلقی نکنند. شما مثل فرزند من هستید و من نصیحتی که به شما می کنم، از موضع یک پدر است. شما این را از من بپذیرید که اغلب اوقات تشخیص پدرها و مادرها در اینکه چه چیزی برای این جوان یا نوجوان مصلحت است و چه چیزی مصلحت نیست، از تشخیص خود آن‌ها بهتر و روشن تر است. بدانید که آن‌ها دلسوزند.

بیانات در جلسه پرسش و پاسخ با جوانان در دومین روز از دهه فجر (روز انقلاب اسلامی و جوانان) ۱۳۷۷/۱۱/۱۳

جدی برخورد کنید

ما از جوانان عزیزمان - چه دختران و چه پسران - توقع داریم که درباره مسائل اساسی کشور، جدی باشند و جدی برخورد کنند. پیشنهاد می کنم روی این مسئله جدی بودن، فکر کنید، بعد خواهید دید خیلی از کارهایی که در گوشه و کنار انجام می گیرد، ناشی از جدی نبودن است.

بیانات در دیدار جمعی از اعضای تشکل‌ها و جمعی از نخبگان دانشجویی ۱۳۸۲/۰۸/۱۵

به این بپردازید

البتة عزیزان من! دخترهای جوان! بدانید ایمان همراه با عمل صالح، مهم‌ترین پشتوانه برای پیشرفت در این میدان است. ایمان پاک، روشن، شفاف، مستدل و منطقی - که مواد آن خوشبختانه در معارف اسلامی فراوان است - همراه با عمل می تواند به شما کمک کند. صرف ایمان کار را پیش نمی برد. ایمانی که به دنبال خودش عمل داشته باشد، پایبندی داشته باشد، تقید داشته باشد، لا ابالی گری و ولنگاری از آن دور باشد، می تواند هم به دنیای شما کمک کند، هم به آینده کشورتان کمک کند. به این بپردازید.

بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان و نخبگان سراسر کشور ۱۳۸۴/۰۷/۰۳

درس بخوانید و کار کنید

جوانان - هم پسران، هم دختران - باید درس بخوانند و دوره‌های درسی را طی کنند. این انقلاب و این کشور، متعلق به شماهاست؛ خودتان را باید برای اداره کشور آماده کنید؛ شاید آن‌شاء... در آینده، در میان شما جوانان و مردان و زنان، کسانی باشند که در کشور مسئولیت‌های سنگین و بزرگی بر دوش بگیرند. چه موقع چنین چیزی ممکن است؟ آن وقتی که شما درس بخوانید و کار کنید. مبادا بیکاری بر جوانان مستولی شود. همه باید کار و تلاش کنند و زحمت بکشند؛ آن‌شاء... کشور آباد خواهد شد.

بیانات در دیدار مردم بخش دلوار بوشهر ۱۳۷۰/۱۰/۱۳

عزیزان من! این است که باید مطالعه، دقت، روز و اهتمام به کارهایی که امروز زنان کشور باید انجام آن‌ها بدهند.

۱۳۷۵/۰۶/۲۸

